28
24
83
Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Mode d’emploi fr
Istruzioni d’uso it
Gebruiksaanwijzing nl

12. EG-Konformitätserklärung (Original)
Bezeichnung: Bolzensetzgerät
Typenbezeichnung: DX 860-ENP
Konstruktionsjahr: 2004
Hilti Aktiengesellschaft, Feldkircherstrasse 100,
FL-9494 Schaan
Norbert Wohlwend Tassilo Deinzer
Head of Quality & Processes Management Head BU Measuring Systems
BU Direct Fastening BU Measuring Systems
08/2012 08/2012
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produkt mit den folgenden Richtlinien und Normen übe-
reinstimmt: 2006/42/EG, 2011/65/EU.
Technische Dokumentation bei:
Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH
Zulassung Elektrowerkzeuge
Hiltistrasse 6
86916 Kaufering
Deutschland
Printed: 10.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5126849 / 000 / 00Printed: 10.04.2017 | Doc-Nr: PUB / 5126849 / 000 / 01
13
de
13. CIP-Prüfbestätigung
Das Hilti DX 860-ENP ist bauartzugelassen und system-
geprüft. Aufgrund dessen ist das Gerät mit dem Zulas-
sungszeichen der PTB in quadratischer Form mit der
eingetragenen Zulassungsnummer S 814 versehen.
Damit garantiert Hilti die Übereinstimmung mit der
zugelassenen Bauart. Unzulässige Mängel, die bei der
Anwendung festgestellt werden, sind dem verant-
wortlichen Leiter der Zulassungsbehörde (PTB) sowie
dem Büro der Ständigen Internationalen Kommission
(C.I.P.) zu melden.
14. Anwendergesundheit und Sicherheit
14.1 Lärminformation
Kartuschenbetriebenes Bolzensetzgerät
Typ DX 860-ENP
Modell Serie
Kaliber 6.8/18 rot
Leistungseinstellung 2
Anwendung Befestigung auf 20 mm Stahl (390 MPa)
mit X-ENP 19 L15MX R
Deklarierte Messwerte der Schallkennzahlen gemäss Maschinenrichtlinie 2006/42/EG in Verbindung mit
E DIN EN 15895
Schallleistungspegel: LWA, 1s
1 115 dB (A)
Emissions-Schalldruckpegel am Arbeitsplatz: LpA, 1s
2 104 dB (A)
Emissions-Spitzenschalldruckpegel: LpC, peak
3 137 dB (C)
Betriebs- und Aufstellungsbedingungen:
Aufstellung und Betrieb des Bolzenschubgerätes nach E DIN EN 15895-1 im reflexionsarmen Prüfraum der Firma
Müller-BBM GmbH. Die Umgebungsbedingungen im Prüfraum entsprechen DIN EN ISO 3745.
Prüfverfahren:
Nach E DIN EN 15895, DIN EN ISO 3745 und DIN EN ISO 11201 Hüllflächenverfahren im Freifeld auf reflektieren-
der Grundfläche.
ANMERKUNG: Die gemessenen Lärmemissionen und die zugehörige Messunsicherheit repräsentieren die  obere
Grenze der bei den Messungen zu erwartenden Schallkennzahlen.
Abweichende Arbeitsbedingungen können zu anderen Emissionswerten führen.
1 ± 2 dB (A)
2 ± 2 dB (A)
3 ± 2 dB (C)
14.2 Vibration
Der gemäss 2006/42/EC anzugebende Schwingungs-
gesamtwert überschreitet nicht 2,5 m/s².